
Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on tukea ja edistää Turun yliopiston toimintaa. Säätiö toteuttaa tehtäväänsä jakamalla apurahoja
rahastojensa tuotosta. Rahastojen yhteenlaskettu arvo on noin 78 miljoonaa euroa.

Erkki Karmilan rahasto
Oikeustieteilijöiden kansainvälistymisen tukemiseen

Erkki Karmila syntyi Turussa 14.1.1942 keskellä jatkosotaa. 
Taistelulentäjänä toiminut isä menehtyi jo ennen Erkin synty-
mää pommituslennolle lähdössä olleen lentokoneen nousun 
epäonnistuttua, ja äidin kuolema sairauden seurauksena kaksi 
vuotta myöhemmin jätti Erkin täysorvoksi. Äidin opettajasisar 
adoptoi kuitenkin Erkin ja hän sai näin vakaan ja turvallisen kas-
vuympäristön. Ottoäiti toimi talousopettajana Turun kaupungin 
kansakoululaitoksessa ja Turun Opettajakorkeakoulussa. Tämä 
koulumaailma sekä sen ihmiset ja heidän perheensä muodosti-
vat keskeisen kasvuympäristön Erkille. Kansakoulun Erkki kävi 
Puutarhakadun kansakoulussa ja oppikoulun Turun Suomalai-
sessa Yhteiskoulussa, josta hän kirjoitti ylioppilaaksi 1959.

Koulunkäynti sujui Erkki Karmilan osalta suotuisissa merkeissä 
ja ilman suurempia vaikeuksia. Välittömästi koulun jälkeen hän 
suoritti vapaaehtoisena varusmiespalveluksensa Turun Rannik-
kotykistörykmentissä ja Merisotakoulun reserviupseerikurssilla 
Suomenlinnassa. Tammikuussa 1961 oli vuorossa opintojen 
aloittaminen vastaperustetussa Turun Yliopiston oikeustieteelli-
sessä tiedekunnassa. Opiskelut sujuivat ripeästi ja Karmila val-
mistui oikeustieteen kandidaatiksi ensimmäisten tiedekunnasta 
valmistuneiden joukossa. Mukaan oli mahtunut myös sopivasti 
reipasta ylioppilaselämääkin.

Varatuomarin arvon edellyttämän tuomioistuinharjoittelun kärä-
jien istumisineen Karmila suoritti Piikkiön tuomiokunnassa. Sa-
manaikaisesti hän toimi siviilioikeuden assistenttina oikeustie-
teellisessä tiedekunnassa ja jatkoi siellä opintojaan. Oikeustie-
teen lisensiaatin opinnot hän sai päätökseen 1967.

Ratkaisevan käänteen Erkki Karmilan työuralle muodosti opis-
kelu Harvard Law Schoolissa Yhdysvalloissa Asla/Fulbright – 
apurahan turvin vuosina 1967-1968 ja siellä suoritettu Master of 
Laws -tutkinto. Opiskelu siellä oli vaativaa, mutta opiskelu-

ympäristö oli erittäin innostava. Sieltä saadut valmiudet ja siellä 
hankittu itsevarmuus ovat olleet apuna kaikissa niissä työtehtä-
vissä, jotka ovat tulleet Karmilan vastuulle.

Suomeen palattuaan Erkki Karmila toimi ensi alkuun KOP:n kan-
sainvälisten toimintojen lakimiehenä ja sitten esimiehenä ja joh-
tajana. Näissä tehtävissä hän toimi yli 20 vuoden ajan aina vuo-
teen 1991 asti, tosin välillä 1980-luvun alussa parisen vuotta 
Suomen Vientiluotto Oy:n toimitusjohtajana. Vuoden 1983 
alusta eläköitymiseensä asti 2006 Karmila toimi Pohjoismaiden 
Investointipankin varatoimitusjohtajana; vastuualueenaan liike-
toiminta pohjoismaiden ulkopuolella.

KOP:n aikana Karmila toimi hallintoneuvoston jäsenenä Yhty-
neet Paperitehtaat Oy:ssä, Rauma-Repola Oy:ssa ja Kajaani 
Oy:ssa. Luottamustehtävien joukossa oli mm. jäsenyys Turun 
Yliopistosäätiön valtuuskunnassa 1989-1991.

Karmila lukee paljon. Erityisen mielenkiinnon kohteena ovat po-
liittinen historia, elämänkerrat ja sotahistoria. Erkki Karmila on 
naimisissa Inkeri Karmilan kanssa. Koti on Helsingissä, mutta 
iso osa vuodesta asutaan Ranskassa. Yhteydet vanhaan koti-
kaupunkiin Turkuun ovat säilyneet tiiviinä.

Vuonna 2025 perustamallaan rahastolla Erkki Karmila haluaa 
rohkaista Turun yliopiston oikeustieteilijöitä kansainvälisiin 
opintoihin ja sitä kautta avautuviin uusiin näköaloihin. Asla/Ful-
bright on hänelle itselleen ollut hyvin merkityksellinen ja antanut 
uudet lähtökohdat ammatilliselle uralle. Turun yliopisto - Karmi-
lan Alma Mater - on niin ikään antanut erinomaiset lähtökohdat 
kansainväliselle uralle. 
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